
F. t. 1. vedr. styringen af den aktiveibeskæftigelsesindsats 5795 

Sigtet er, at der kan iværksættes forsøg inden for ar- 
bejdsformidlingssystemet og med samarbejdsrelatio- 
ner mellem arbejdsformidlingen, kommunerne, her- 
under amtskommunerne for at styrke den beskæftigel- 
sesmæssige indsats. 

Ad Afsnit III: Andre aktører 
Med L 61 vedtaget som lov nr. 1036 af 17. decem- 

ber 2002 blev aftalen om inddragelse af andre aktører 
udmøntet for så vidt angår arbejdsformidlingen i nye 
bestemmelser i lov om en aktiv arbejdsmarkedspoli- 
tik. Disse bestemmelser videreføres i dette lovforslag. 

Efter lov om aktiv socialpolitik § 8 c, stk. 2, har 
kommunerne haft særlig hjemmel til at indgå aftaler 
med private virksomheder, foreninger, organisationer 
eller andre om at varetage tilbud i form af aktivering 
og revalidering. Der er tale om en videreførelse af dis- 
se bestemmelser i dette lovforslag. 

Det er hensigten, at andre aktører -  såvel små som 
store -  med speciale i tilbud til særlige målgrupper 
fremover i langt større omfang skal inddrages i hele 

. beskæftigelsesindsatsen: I kontaktforløb, formid- 
lingsarbejdet og gennemførelsen af arbejdsmarkeds- 
rettede tilbud. 

Andre aktører kan inddrages i sammenhængende 
forløb, hvor tilbud, kontaktforløb og formidling inte- 
greres. Derudover kan andre aktører bidrage med le- 
verance af enkeltstående aktive tilbud, kontaktforløb 
og formidling. Der lægges ikke nogen begrænsninger 
på de aktiviteter, som andre aktører kan varetage fx 
rammer for varighed, indhold og pris ved inddragelse 
af andre aktører. Det afgørende er, at indsatsen er til- 
passet den enkeltes ressourcer og behov, og at der er 
et klart og målrettet jobsigte. 

Ved at overdrage opgaver til en anden aktør, får 
denne anden aktør ikke kompetence til myndigheds- 
udøvelse, og en anden aktør kan derfor ikke træffe af- 
gørelser, der umiddelbart kan fa konsekvenser for den 
lediges rettigheder og pligter. 

For at sikre lediges retsstilling og for at sikre offent- 
ligheden indsigt med den virksomhed, som andre gen- 
nemfører for arbejdsformidlingen/ kommunen, vil det 
være nødvendigt, at det i aftalen med den anden aktør, 
bliver fastsat, at kontakten mellem den anden aktør og 
den ledige skal ske i overensstemmelse med de regler, 
der er fastsat i forvaltningsloven, offentlighedsloven 
og øvrige regler for forvaltningsvirksomhed fx regler- 
ne om tavshedspligt. 

Den beskæftigelsesindsats, der gennemføres hos en 
anden aktør, skal således ske efter en dialog med den 
ledige, hvor denne har mulighed for at fremsætte sine 
synspunkter til de forslag, som aktøren kommer med, 

ligesom den lediges synspunkter skal indgå i vurde- 
ringen af, hvilke initiativer der skal iværksættes. 

Den anden aktør må derfor, hvis den ledige ikke er 
enig i indsatsen og ønsker arbejdsformidlingen/kom- 
munen inddraget i spørgsmålet, kunne redegøre for de 
overvejelser, der ligger til grund for det konkrete for- 
slag til initiativ i beskæftigelsesindsatsen, således at 
arbejdsformidlingen/kommunen har et grundlag for at 
træffe en afgørelse i sagen. 

Arbejdsformidlingen/kommunen vil have en pligt 
til at påse, at den anden aktør efterlever de betingelser, 
der er fastsat i aftalen. 

Når flere andre aktører (offentlige eller private) 
med samme effektivitet kan forventes at bringe den le- 
dige i beskæftigelse, skal den ledige have mulighed 
for at 'vælge. 

Andre aktører kan inddrages ved samarbejdsafta- 
ler/partnerskaber uden betalingsrelationer og ved ud- 
bud efter gældende regler herfor. Inddragelse af andre 
aktører i kontaktforløbet i AF vil dog alene kunne ske 
efter udbud. 

Med henblik på at sikre kvalitet via specialisering, 
fx for så vidt angår særlige målgrupper, gives der mu- 
lighed for i langt højere grad at gennemføre udbud på 
tværs af regioner, herunder via landsdækkende ram- 
meaftaler og samarbejdsaftaler. Beskæftigelsesrådet 
vil blive hørt i forbindelse med prioriteringen af mål- 
grupper i forbindelse med eventuelle landsdækkende 
rammeaftaler. 

Med lovforslaget præciseres det, at Arbejdsmar- 
kedsstyrelsen kan gennemføre landsdækkende ud- 
budsforretninger og indgå landsdækkende samar- 
bejdsaftaler, der er forpligtende for de enkelte AF-re- 
gioner. Prioriteringen af områder, herunder målgrup- 
per for en særlig indsats, hvor der skal etableres lands- 
dækkende udbudsforretninger og samarbejdsafütler, 
indgår i kontraktstyringen af AF og i de årlige kon- 
traktforhandlinger med regionerne. Der vil til den 
landsdækkende indsats kunne blive reserveret midler 
fra bevillingen til beskæftigelsesindsatsen til senere 
fordeling. 

Målet er, at betalingen for indsatsen, hvor den ved 
inddragelse af andre aktører baseres på udbud, som 
hovedregel bliver resultatafhængig. Formålet er at 
skabe større fokus på effekter og resultater end på vo- 
lumen i indsatsen. Betingelsen for udbetaling af resul- 
tatafhængig aflønning er som udgangspunkt, at den 
ledige er i et varigt ordinært job i en periode efter for- 
løbets afslutning. 홢 

For at sikre en betydelig inddragelse af andre aktø- 
rer i beskæftigelsesindsatsen skal der opstilles måltal 
for, i hvor stor en del af indsatsen arbejdsformidlingen 


